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BÁO CÁO 

Tình hình thi hành pháp luật về phòng chống tham nhũng  

(năm 2020 và 09 tháng đầu năm 2021) 
 

 Thực hiện Văn bản số 4844/VPUB-TCDNC ngày 22/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc tổng hợp, báo cáo kết quả theo dõi thi hành pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng. 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo tình hình thi hành pháp luật 

về phòng, chống tham nhũng trong năm 2020 và 09 tháng đầu năm 2021 như sau:  

I. KẾT QUẢ THEO DÕI, ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THI HÀNH PHÁP 

LUẬT VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 

1. Việc ban hành văn bản quy định chi tiết theo thẩm quyền 

- Việc thực hiện trách nhiệm ban hành các văn bản thực hiện Luật Phòng 

chống tham nhũng (PCTN) theo thẩm quyền: Lãnh đạo Sở luôn xác định công tác 

PCTN là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên, chủ động trong công tác phòng chống 

tham nhũng, ngăn chặn tình trạng tham nhũng, tham nhũng vặt, tiêu cực thuộc thẩm 

quyền quản lý và đã có nhiều biện pháp quyết liệt,  kịp thời chỉ đạo, triển khai thực 

hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Ban thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh.  

- Thường xuyên rà soát các vướng mắc, tồn tại trong quá trình thực hiện các 

văn bản pháp luật trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn nói chung và 

lĩnh vực PCTN nói riêng. Nghiên cứu, góp ý đối với các dự thảo văn bản pháp luật 

có liên quan của Trung ương, của tỉnh. 

- Trong kỳ báo cáo, Sở đã ban hành kịp thời, đầy đủ các văn bản quy định 

chi tiết như Phụ lục I: Danh mục các văn bản đã ban hành đính kèm. 

2. Việc bảo đảm các điều kiện thi hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã kịp thời quán triệt, tuyên truyền 

đầy đủ và chỉ đạo thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, 

quy định của pháp luật về công tác PCTN tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức 

của cơ quan thông qua các hình thức cụ thể như: công khai trên hệ thống phần 

mềm quản lý văn bản và điều hành của Sở (TD Office), đăng tải trên trang thông 

tin điện tử tổng hợp của Sở; tuyên truyền tại các hội nghị, họp giao ban, họp chi 

bộ, họp phòng chuyên môn, niêm yết tại cơ quan ... 

- Trên cơ sở Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã ban hành Quyết định số 

377/QĐ-SNNPNT ngày 30/8/2021 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các 

phòng chuyên môn thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Trong đó, giao 

Thanh tra Sở là bộ phận thường trực, tham mưu, giúp lãnh đạo Sở, chỉ đạo quán triệt 
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và triển khai thực hiện các chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về 

PCTN, xây dựng chương trình, kế hoạch công tác PCTN của Sở; hướng dẫn, kiểm tra, 

đôn đốc công tác PCTN của các đơn vị trực thuộc Sở; giải quyết đơn thư tố cáo, phản 

ánh, kiến nghị liên quan đến tham nhũng thuộc thẩm quyền của Sở; phối hợp giữa các 

đơn vị trực thuộc Sở và các cơ quan liên quan trong thực hiện các nhiệm vụ về PCTN; 

theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả công tác PCTN theo quy định. 

- Cử cán bộ tham dự các lớp tập huấn, phổ biến pháp luật về PCTN khi có 

yêu cầu. Hiện nay, công tác PCTN của Sở được thực hiện đảm bảo, hiệu quả, đúng 

theo quy định của Nhà nước. 

3. Việc tuân thủ pháp luật về phòng chống tham nhũng 

3.1. Việc thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan, 

tổ chức, đơn vị 

a) Việc công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động của cơ quan 

- Công khai minh bạch trong hoạt động của ngành: Công khai cơ chế chính 

sách của ngành; công khai minh bạch trong quản lý ngân sách; tài sản công. 

- Công khai minh bạch trong hoạt động của Sở: Công khai việc thực hiện 

các chính sách, pháp luật của nhà nước, đảm bảo nguyên tắc dân chủ, minh bạch; 

công khai, minh bạch trong các hoạt động thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo; 

công khai công tác quy hoạch, bổ nhiệm, cử cán bộ đi học nâng cao trình độ, tiếp 

nhận, luân chuyển cán bộ; công khai thực hiện chế độ chính sách như nâng lương 

trước hạn, đánh giá xếp loại thi đua, khen thưởng, kỷ luật có liên quan đến cán bộ, 

công chức, viên chức; công khai minh bạch trong việc thực hiện cải cách thủ tục 

hành chính, quy trình giải quyết các công việc. 

- Trong kỳ báo cáo đã công khai các văn bản (Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo). 

- Các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về công khai minh 

bạch: Không. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai hực hiện: Không có 

b) Việc xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ 

- Chủ động rà soát để bổ sung, sửa đổi, ban hành mới các định mức, tiêu 

chuẩn; chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thực hiện nghiêm, đầy đủ các quy định của nhà 

nước trong quản lý sử dụng vốn ngân sách, quản lý mua sắm, sử dụng tài sản công, 

công tác đầu tư xây dựng cơ bản, chế độ hội họp, chi tiêu nội bộ, chế độ chính sách 

đối với cán bộ, công chức, viên chức ph  hợp với quy định về quản lý, sử dụng tài 

chính hiện hành theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài 

chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị và Quyết định số 

143/2017/QĐ-UBND ngày 26/12/2017 của UBND tỉnh ban hành Quy định chế độ 

công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh.  

- Trong kỳ báo cáo đã xây dựng 05 văn bản (Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo). 
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- Các Chi cục và đơn vị sự nghiệp thuộc Sở đều ban hành Quy chế làm việc, 

Quy chế chi tiêu nội bộ và thực hiện theo định mức, tiêu chuẩn, chế độ của các quy 

chế đã ban hành.  

- Các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về xây dựng và 

thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ: Không. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển khai 

thực hiện: Không có 

c) Việc thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công 

chức, viên chức thực hiện nghiêm nội dung Quyết định số 10/QĐ-SNNPTNT ngày 

06/01/2017 về việc ban hành Quy chế văn hóa công sở và chuẩn mực ứng xử của cán 

bộ, công chức, viên chức Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động của Sở luôn thân thiện, tạo điều kiện thuận lợi cho 

các tổ chức, cá nhân đến giao dịch và làm việc tại Sở và các đơn vị trực thuộc; thực 

hiện đúng quy định trong văn hóa hội họp. Kết quả: 100% công chức, viên chức, 

người lao động thực hiện nghiêm túc nội dung quy chế đã ban hành. 

- Tăng cường công tác quản lý, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ 

cương hành chính; sử dụng hiệu quả giờ làm việc của công chức, viên chức, người 

lao động thuộc thẩm quyền quản lý. Cán bộ công chức, viên chức Sở thực hiện 

nghiêm Luật Cán bộ, công chức, Luật viên chức; nội quy, quy chế của cơ quan; 

chấp hành sự phân công của tổ chức, nêu cao tinh thần trách nhiệm, dân chủ, công 

tâm trong công việc, chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Lãnh đạo Sở về thực 

hiện nhiệm vụ, công vụ được giao; thực hiện ứng xử văn hóa trong hoạt động công 

vụ; có nếp sống lành mạnh, trung thực, gương mẫu trong công tác; đoàn kết giúp 

đỡ đồng nghiệp, c ng phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm được giao. Tổ chức ký cam 

kết trong triển khai và thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 26/11/2020 của 

UBND tỉnh về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2021 đến 100% công 

chức, viên chức của cơ quan và các đơn vị trực thuộc. 

- Việc tặng quà và nhận quà tặng: Không. 

- Việc xung đột lợi ích và xử lý khi phát hiện xung đột lợi ích: Không. 

- Các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về quy tắc ứng xử, 

về tặng quà và nhận quà tặng, về xung đột lợi ích và xử lý khi phát hiện xung đột 

lợi ích: Không. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện: Không có 

d) Việc chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn 

Về nội dung chuyển đổi vị trí trong tác trong cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện 

theo Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 

01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Phòng, chống tham nhũng. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiếp tục thực 

hiện chuyển đổi các vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức theo Đề án 
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các đơn vị đã xây dựng và phê duyệt. Việc chuyển đổi vị trí công tác khách quan, dân 

chủ đã triển khai, phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức. Trong kỳ báo cáo đã chuyển đổi vị trí công tác 44 trường hợp (Chi cục Kiểm 

lâm: 12, BQL các Cảng cá: 04, BQL R ng PHVB Thuận Nam 01, BQL R ng 

Krongpha 02, Chi cục Chăn nuôi và Thú y: 04, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật: 

02, Chi cục Thủy sản: 02, Ban quản lý R ng liên hồ Sông Sắt - Sông Trâu: 17). 

- Các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về chuyển đổi vị 

trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn: Không. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện: Tuy nhiên, việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác chủ yếu theo 

đề án chuyển đổi vị trí của các đơn vị trực thuộc Sở, Sở Nông nghiệp và PTNT 

chưa xây dựng và ban hành kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác trong toàn ngành. 

3.2. Việc thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, 

quyền hạn 

- Thực hiện Luật PCTN năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 

30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, 

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Kế hoạch số 989/KH-UBND ngày 

02/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu 

nhập lần đầu của năm 2020 và văn bản số 130/TTT-PCTN ngày 03/3/2021 của 

Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn lập danh sách, giao nhận Bản kê khai tài sản thu 

nhập lần đầu của năm 2020; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã thực hiện 

các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn theo 

đúng quy định. Tổng số người đã kê khai và công khai theo hình thức niêm yết tài 

sản, thu nhập lần đầu năm 2020 là 347 người, hồ sơ đã bàn giao cho cơ quan kiểm 

soát tài sản, thu nhập. 

- Kết quả thực hiện: 100% bản kê khai tài sản, thu nhập đã hoàn thiện và ký 

xác nhận đầy đủ, lưu trữ theo quy định; 100% bản kê khai tài sản, thu nhập của 

người có nghĩa vụ phải kê khai được công khai theo hình thức niêm yết tại trụ sở cơ 

quan, đơn vị. Quy trình thực hiện kê khai, công khai và giao nộp bản kê khai tài sản, 

thu nhập của đồng chí Giám đốc Sở được thực hiện đầy đủ, đúng quy định. 

- Việc xác minh tài sản, thu nhập: Không 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện:  

+ Thuận lợi: Công tác kê khai, công khai, kiểm soát tài sản, thu nhập luôn 

được quan tâm và hướng dẫn tận tình của Thanh tra tỉnh trong công tác lãnh đạo, 

chỉ đạo thực hiện chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước về kê khai và kiểm 

soát việc kê khai tài sản nên việc hoàn thiện bản kê khai tài sản thu nhập và bàn 

giao bản kê khai tài sản thu nhập lần đầu trên toàn Sở được hoàn thành đúng thời 

gian quy định.  

+ Khó khăn: Bản thân người trong diện kê khai còn lúng túng khi phải tự định 

giá một số tài sản trước đây không phải kê khai nhưng theo quy định hiện nay phải 
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kê khai.  

3.3. Công tác kiểm tra, tự kiểm tra của cơ quan, tổ chức, đơn vị và phát 

hiện tham nhũng thông qua hoạt động giám sát, thanh tra, kiểm tra, kiểm toán 

- Việc triển khai thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra về PCTN: Hàng năm 

khi xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra của Thanh tra Sở, Giám đốc Sở chỉ đạo 

Thanh tra Sở đưa nội dung thanh tra, kiểm tra trách nhiệm việc chấp hành các quy 

định pháp luật về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

phòng, chống tham nhũng vào kế hoạch thanh tra. 

- Số lượng thực hiện cuộc thanh tra, kiểm tra về PCTN: Thực hiện Kế hoạch 

thanh tra năm 2020, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã hoàn thành, ban 

hành kết luận 02/02 cuộc thanh tra trách nhiệm việc chấp hành các quy định pháp 

luật về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và PCTN tại 02 

đơn vị trực thuộc: Trung tâm Khuyến nông và Chi cục Thủy sản lần lượt theo Quyết 

định số 35/QĐ-SPPNTNT ngày 13/02/2020; 320/QĐ-SNNPTNT ngày 24/8/2020 và 

Kết luận số 635/KL-SNNPTNT ngày 09/10/2020; 106/KL-SNNPTNT ngày 

23/3/2020. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện: Quá trình triển khai thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra luôn 

được hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ của Thanh tra tỉnh và sự quan tâm, chỉ đạo 

của lãnh đạo Sở. 

3.4. Chế độ trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong 

PCTN 

- Giám đốc Sở thường xuyên quan tâm, chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm 

túc công tác PCTN; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Chiến lược quốc gia PCTN; 

thực hiện các chương trình công tác của Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTN. 

- Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở, trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở đã 

thường xuyên tuyên truyền, quán triệt và chỉ đạo thực hiện nghiêm các quy định của 

pháp luật và chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác PCTN, cụ thể là 

đã tuyên truyền, triển khai thực hiện: Luật  PCTN; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP 

ngày 01/7/2019  của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật PCTN; kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết trung ương 3 khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác  PCTN, lãng phí; Chương trình số 37-CTr/TU ngày 14/4/2021 của Tỉnh ủy 

Ninh Thuận về công tác lãnh đạo, chỉ đạo PCTN, lãng phí năm 2021; Văn bản số 

5487/UBND-TCDNC ngày 11/10/2021 về việc thực hiện giải pháp nâng cao chỉ số 

PAPI - Mục tiêu kiểm soát tham nhũng trong khu vực công; Kế hoạch số 5772/KH-

UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-

CT/TW của Bộ Chính trị trong công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; …. 

- Việc xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan: Không. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện: Không có 
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3.5. Việc phòng chống tham nhũng trong doanh nghiệp, tổ chức khu vực 

ngoài nhà nước: Trong lĩnh vực quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn không có Doanh nghiệp, tổ chức khu vực ngoài nhà nước (theo quy định của 

Luật PCTN bao gồm: Công ty đại chúng, tổ chức tín dụng và tổ chức xã hội do 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Nội vụ hoặc Chủ tịch Ủy ban Nhân dân cấp 

tỉnh quyết định thành lập hoặc phê duyệt điều lệ có huy động các khoản đóng góp 
của Nhân dân để làm từ thiện) đang hoạt động. 

3.6. Việc xử lý tham nhũng và hành vi khác vi phạm pháp luật về phòng 

chống tham nhũng 

- Việc xử lý người có hành vi tham nhũng, xử lý tài sản tham nhũng: Không. 

- Việc xử lý hành vi khác vi phạm pháp luật về PCTN: Không. 

II. NHẬN ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ CHUNG VIỆC THI HÀNH PHÁP LUẬT 

VỀ PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG CỦA CƠ QUAN 

- Công tác PCTN của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn luôn được 

Đảng ủy, Lãnh đạo Sở xác định là nhiệm vụ trọng tâm để chỉ đạo thực hiện; Công 

tác PCTN được gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Sở. Trong công 

tác lãnh, chỉ đạo đã triển khai kịp thời, đầy đủ các nội dung chỉ đạo của Ban chỉ 

đạo Trung ương về PCTN, Chính phủ, Thanh tra Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh 

và các cấp có thẩm quyền về PCTN. 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan có trình độ, 

phẩm chất đạo đức tốt, nghiêm túc thực hiện Luật PCTN, góp phần đẩy mạnh 

phong trào đấu tranh PCTN, ngăn chặn, đẩy l i tham nhũng trong lĩnh vực quản lý. 

Qua công tác thanh tra, kiểm tra trong ngành không có tình trạng tham nhũng xảy 

ra. Trong kỳ báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn không có trường hợp 

nào vi phạm về PCTN. 

- Tuy nhiên, công chức, viên chức làm công tác PCTN tại các đơn vị trực 

thuộc Sở chủ yếu kiêm nhiệm; một số công chức, viên chức chưa được đào tạo, tập 

huấn về công tác phòng, chống tham nhũng. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

1. Giải pháp hoàn thiện thể chế pháp luật: Đề nghị cấp có thẩm quyền 

tăng cường ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn chi tiết thực hiện nghiệp vụ 

về công tác PCTN; hướng dẫn cụ thể trong việc triển khai các quy định của pháp 

luật về kiểm soát tài sản, thu nhập và kê khai tài sản, thu nhập để công tác này đạt 

hiệu quả. 

2. Các giải pháp tổ chức thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả thi hành 

pháp luật về phòng chống tham nhũng 

- Đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ 

trương, chính sách, pháp luật về PCTN, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, thống nhất t  

nhận thức đến hành động trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong toàn ngành. 
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- Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện công tác PCTN trong 

các cơ quan, đơn vị thuộc Sở; trong chỉ đạo, kiểm tra, cần lựa chọn trọng tâm, trọng 

điểm, các lĩnh vực dễ phát sinh tham nhũng. Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao, nâng cao công tác quản lý, góp phần xây dựng đơn vị 

vững mạnh. 

- Chủ động nghiên cứu để góp ý xây dựng, hoàn thiện các quy định của 

Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về PCTN. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách 

hành chính theo hướng đơn giản hóa thủ tục hành chính; thực hiện công khai, 

minh bạch tạo thuận lợi trong giao dịch giữa các cơ quan nhà nước với doanh 

nghiệp, người dân. 

- Chỉ đạo, đôn đốc thực hiện có hiệu quả các biện pháp PCTN như: Chú 

trọng thực hiện công khai, minh bạch và tăng cường công tác kiểm tra, giám sát 

trong hoạt động mua sắm tài sản công, xây dựng cơ bản, tài chính ngân sách, kiểm 

tra kiểm soát lâm sản, công tác tổ chức, cán bộ…và tình trạng tham nhũng vặt tại 

cơ quan, đơn vị. Tiến hành thanh tra đối với đơn vị có dấu hiệu tham nhũng, tiêu 

cực cũng như xem xét, xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu cơ quan, đơn vị 

trong công tác phòng chống tham nhũng. 

Trên đây là báo báo tình hình thi hành pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng trong năm 2020 và 09 tháng đầu năm 2021, Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn báo cáo Thanh tra tỉnh xem xét, tổng hợp./. 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thanh tra tỉnh; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;  

- Lưu: VT, TTra.  
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